
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.12.2015         № 809 

   О внесении изменений и дополнений 
в постановление Администрации 
Александровского сельского поселения  
№ 778 от 20.11.2015г «О рекомендуемых  
размерах платы за содержание жилья и  
текущий ремонт (мест общего пользования) 
на 2016 год» 
 
 Руководствуясь  статьями 39, 156, 158 Жилищного  кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 
№  491 «Об утверждении Правил содержания  общего имущества в 
многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт 
жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 
качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность», в целях приведения постановления Администрации 
Александровского сельского поселения № 778 от 20.11.2015г «О рекомендуемых 
размерах платы за содержание жилья и текущий ремонт (мест общего пользования) 
на 2016 год» действующему законодательству Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального образования  «Александровское сельское 
поселение», 
 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Изложить преамбулу постановления Администрации Александровского 
сельского поселения № 778 от 20.11.2015г «О рекомендуемых размерах платы за 
содержание жилья и текущий ремонт (мест общего пользования) на 2016 год», в 
следующей редакции: 

«Руководствуясь  статьями 39, 156, 158 Жилищного  кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 
№  491 «Об утверждении Правил содержания  общего имущества в 
многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт 
жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 
качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность», руководствуясь Уставом муниципального образования  
«Александровское сельское поселение». 

2.  Дополнить подп. г п. 3 постановления Администрации Александровского 
сельского поселения № 778 от 20.11.2015г «О рекомендуемых размерах платы за 
содержание жилья и текущий ремонт (мест общего пользования) на 2016 год», после 
слов « полностью благоустроенные», словами «(имеющие домофон и отопление)»; 

3. Дополнить подп. д п. 3 постановления Администрации Александровского 
сельского поселения № 778 от 20.11.2015г «О рекомендуемых размерах платы за 
содержание жилья и текущий ремонт (мест общего пользования) на 2016 год», после 
слов « частично благоустроенные», словами «(имеющие домофон или отопление)»; 

4. Дополнить подп. е п. 3 постановления Администрации Александровского 
сельского поселения № 778 от 20.11.2015г «О рекомендуемых размерах платы за 



содержание жилья и текущий ремонт (мест общего пользования) на 2016 год», после 
слов «не благоустроенные», словами «(без отопления и домофона)»; 

5. Дополнить подп. в п. 4 постановления Администрации Александровского 
сельского поселения № 778 от 20.11.2015г «О рекомендуемых размерах платы за 
содержание жилья и текущий ремонт (мест общего пользования) на 2016 год», после 
слов « полностью благоустроенные», словами «(имеющие домофон и отопление)»; 

6. Дополнить подп. г п. 4 постановления Администрации Александровского 
сельского поселения № 778 от 20.11.2015г «О рекомендуемых размерах платы за 
содержание жилья и текущий ремонт (мест общего пользования) на 2016 год», после 
слов « полностью благоустроенные», словами «(имеющие домофон и отопление)»;
  

7. Дополнить подп. д п. 4 постановления Администрации Александровского 
сельского поселения № 778 от 20.11.2015г «О рекомендуемых размерах платы за 
содержание жилья и текущий ремонт (мест общего пользования) на 2016 год», после 
слов « частично благоустроенные», словами «(имеющие домофон или отопление)»;
  

8.Дополнить подп. е п. 3 постановления Администрации Александровского 
сельского поселения № 778 от 20.11.2015г «О рекомендуемых размерах платы за 
содержание жилья и текущий ремонт (мест общего пользования) на 2016 год», после 
слов «не благоустроенные», словами «(без отопления и домофона)»; 
             6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в установленном законодательством порядке. 
             7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Александровского сельского поселения И.А.Герцена 
 
 
 
 
 
 Глава поселения       Д.В.Пьянков. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


